
REGIONE TOSCANA

ALLEGATI
Denominazione Pubblicazione Riferimento
A Disciplinare DTRSi

Proponente

LEONARDO MARRAS
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Pubblicità / Pubblicazione Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)
Dirigente Responsabile Simonetta BALDI

Oggetto:
Legge regionale del 12 dicembre 2017, n.71 “Disciplina del sistema regionale degli interventi
di  sostegno  alle  imprese”,  art.  4  ter  “Ecosistema  regionale  del  trasferimento  tecnologico”  -
Distretti  Tecnologici  Regionali  –  Modifica  del  documento  operativo  approvato  con  DGR
112/2024

Direttore Albino CAPORALE

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 30/09/2024

ALLEGATI N°1

(punto N 40)

N 1080 del 30/09/2024

Eugenio GIANI Stefania SACCARDI Stefano BACCELLI
Simone  BEZZINI Stefano CIUOFFO Leonardo MARRAS
Monia MONNI Alessandra NARDINI Serena SPINELLI

Presenti

STRUTTURE INTERESSATE
Denominazione
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Delibera

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi articolo 26 comma 1
Dlgs 33/2013



n. 1Allegati

A
1614bf467f2eaea83291cd68b80dcf278e3556c65b049c8269c6de2f17492702

Disciplinare DTR



LA GIUNTA REGIONALE

Visto  l’art.4  ter  della  L.R.  71/2017,  che dispone la  riorganizzazione del  sistema regionale del

trasferimento tecnologico, con particolare riferimento ai  Distretti  Tecnologici,  come definiti  con

delibera di GR n. 566/2014 e ss.mm.ii.;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n.112 del 12 febbraio 2024 che approva il Documento

Operativo  “Ecosistema  Sistema  regionale  del  trasferimento  tecnologico:  distretti  tecnologici

regionali”, il quale:

� definisce  il Distretto Tecnologico Regionale (DTR);

� individua gli ambiti settoriali e tecnologici a cui afferiscono i Distretti Tecnologici;

� stabilisce  le fasi operative per la costituzione dei Distretti Tecnologici Regionali e i relativi

assetti  di  governance:  a)  iter  e  costituzione  del  Comitato  di  indirizzo,  b)  nomina  del

Presidente, c) criteri, modalità di selezione e compiti del soggetto gestore;

Preso atto dell’interesse espresso dalle Associazioni di  categoria  di  rappresentanza economica e

produttiva, nonché dagli Organismi di ricerca pubblica, a seguito del quale sono emerse, per alcuni

DTR,  designazioni  in  numero  superiore  alla  composizione  ordinaria  prevista  per  i  Comitati  di

indirizzo stabilita - ad oggi - in n. 10 componenti;

Ritenuto pertanto di prevedere una composizione numerica variabile dei Comitati di indirizzo, al

fine di garantire la più ampia partecipazione e rappresentatività delle relative componenti fino alla

concorrenza massima di n. 14 partecipanti;

Ritenuto inoltre che la Giunta Regionale in sede di presa d’atto della composizione, può estendere

la composizione del Comitato di Indirizzo successivamente alla fase di designazione fino ad un

massimo  di  4  componenti  aggiuntivi,  con  il  rispetto  della  prevalenza  della  rappresentanza

economica e produttiva; 

 Vista la nuova versione del Documento Operativo “Ecosistema Sistema regionale del trasferimento

tecnologico: distretti tecnologici regionali”, allegato A) al presente provvedimento di cui costituisce

parte integrante e sostanziale;

Acquisito il parere della Consulta delle imprese nella seduta del 13.09.2024;

Visto il parere del CD espresso nella seduta del 19 settembre 2024;

A voti unanimi

DELIBERA

1. di approvare la nuova versione del Documento Operativo “Ecosistema Sistema regionale del

trasferimento  tecnologico:  distretti  tecnologici  regionali”  allegato  A)  al  presente

provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale, che sostituisce la precedente

di cui alla Delibera GR n.112/2024;



Il  presente  atto  è  pubblicato integralmente  sul  BURT ai  sensi  degli  articoli  4,  5  e  5  bis  della

l.r.23/2007 e sulla banca dati degli  atti  amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art.18

della l.r. 23/2007.

Il Segretario della Giunta

Il Direttore

Albino Caporale

La Dirigente

Simonetta Baldi


		2024-10-07T07:26:08+0000
	PAOLO PANTULIANO
	firma del segretario di giunta




